NEWS RELEASE

令和７年９月 16日

報道関係者各位

 高知県農業協同組合中央会

「高知大学 農林海洋科学部２回生向けインターンシップ（夏季）」の開催について

ＪＡグループ高知では９月 18 日、９月 19 日、９月 24 日、９月 25 日の４日間、高知大学農林海洋科学

部の２回生へ向けたインターンシップを開催いたします。

本インターンシップは、学生の卒業後の県内への定着率の向上を目指し、就職活動が本格化する前の学

生にＪＡグループ高知を認知してもらい、「就職活動を行う際の選択肢の１つ」に加えてもらえる機会の

創出、また、「農業応援団育成」の一環として、ＪＡ・子会社等の協力のもと企画しております。

学生にＪＡグループ高知の組織・事業等の全体像や取組を理解してもらったうえで、圃場や集出荷場施

設などの生産現場での生産者や職員との実習、ＪＡ子会社などへの現地視察などを通じた、４日間にわた

り営農・販売部門への理解促進を中心としたプログラムを実施いたします。ぜひ各日の取材・報道をご検

討いただきますようお願い申し上げます。

【報道関係者の皆さまへ】

●取材申込方法：当日までに事前に下記担当までご一報ください。集合場所等の詳細をお伝えいたします。

●取材の許可は当日参加者（学生）に確認を取らせていただきます。

●当日、ＪＡ広報担当者に撮影の有無等の確認をお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ・取材申込先】

ＪＡ高知中央会 総務企画部

ＪＡグループ高知企画戦略室 広報担当：山本（三）

TEL：088-802-8032（平日 8:30～17:00） E-mail：m-yamamoto@chu.ja-kochi.or.jp      以 上

＜インターンシップ概要＞

開催期間：令和７年９月 18 日（木）、９月 19日（金）、９月 24 日（水）、９月 25 日（木）

対 象 者：高知大学 農林海洋科学部２回生６名・３回生１名

内 容：座学による組織概要説明、子会社等への現地視察、圃場等での営農指導における現場実習、

集出荷場等のＪＡ販売事業における現場視察

主 催：高知県農業協同組合中央会

そ の 他：４日間のプログラムのうち、どの日程でもご取材いただけます。各日のプログラムは別紙を

ご参照ください。

mailto:m-yamamoto@chu.ja-kochi.or.jp